
 
                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komunikat Zarządu Krajowego i Fundacji Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Oddział Australia 
39. Zjazd Kół Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Australii 

 
W piątek 22 października i w sobotę 23 października 2010 w Siedzibie Koła SPK Nr 8 odbył się 39. Zjazd Kół 
Stowarzyszenia Polskich Kombatantów w Australii.  Na Zjeździe reprezentowanych było sześć Kół: Koło Nr 1 (Sydney),  
Nr 2 (Adelaide), Nr 3 (Melbourne), Nr 7 (Hobart), Nr 8 (Capalaba) i Nr 12 (Geelong).  Obecnych było 8 delegatów 
reprezentujących łącznie 188 członków (z opłaconymi składkami).  Komisja Weryfikacyjna wydała szesnaście (16) 
mandatów upoważniających do głosowania. 
 

Na wstępnie prezes Witold Kuczyński otworzył oficjalną część Zjazdu.  Uczczono minutą ciszy poległych na wojnach 
Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych i zmarłych członków SPK, a ksiądz Przemyslaw Karasiuk Chr poprowadził modlitwę w 
intencji pomyślnych obrad.  
 

Na przewodniczącego wybrany został (przez aklamację) kol. Bernard Skarbek.  Na asesorów koledzy – Mieczysław Swat 
(Koło Nr 1) i Andrzej Dźwig (Koło Nr 8).  Protokołowały koleżanki – Janina Kłoda i Krystyna Tkaczyk. 
W pierwszym punkcie prezes Kuczyński zreferował konflikt, jaki zaistniał pomiędzy zreaktywowanym Kołem Nr 5 w 
Canberze, a Zarządem Krajowym / Fundacją SPK i przedłożył chronologiczny przebieg wydarzeń.  
 

Kol. Jan Suchowiecki, wiceprezes do spraw Fundacji, przedstawił propozycję rozdzielenia dotacji finansowych dla 21 
organizacji Australijskiej Polonii (spośród 22 otrzymanych wniosków).  Po licznych poprawkach przyznano tak zwane 
granty, dla następujących organizacji:  
Polish Folkloric Ensemble Syrenka, Koło SPK Nr 8, The Polish Political Prisoners Association, 
Polish Christmas Festival Incorporated, Polish Archives and Museum in Qld, Kujawy – Sydney, 
Polish Scouting Association ZHP Brisbane, Wisła Polish Folkloric Ensemble, Teatr Fantazja Inc, 
Polish Folklore Ensemble “Podhale”, The Polish School of Sydney, Strzelecki Heritage Inc. Melbourne, 
Ogniwo Miłosierdzia, Polish School of Essendon, Polish Community Council of Victoria, 
Australian International Research Institute Incorporated, Koło SPK Nr 1 Sydney, Polish School in Rowville, 
Polish Song and Dance Ensemble Lajkonik, Polish Educational Society in NSW Inc, North Shore Polish Saturday 
School. 
W sobotę 23 października 2010 r., prezes Witold Kuczyński otworzył oficjalną część Zjazdu.  Po odegraniu hymnu 
narodowego uczczono minutą ciszy poległych na wojnach Żołnierzy Polskich Sił Zbrojnych i zmarłych członków SPK.  
Na przewodniczącego wybrany został (przez aklamację) kol. Witold Kuczyński, na asesorów koledzy – Mieczysław Swat 
(Koło Nr 1) i Andrzej Dźwig (Koło Nr 8).  Protokołowały koleżanki – Janina Kłoda i Krystyna Tkaczyk.  Po odczytaniu 
protokółu i sprawozdaniach prezesa, sekretarza, skarbnika, audytora, Komisji Rewizyjnej i sześciu Kół, nastąpiła ożywiona 
dyskusja o przyszłości SPK, a szczególnie o przyszłości Fundacji, która jest zagrożona przez toczącą się sprawę w 
Supreme Court w Canberra.  
Po przyjęciu budżetu dla Zarządu Krajowego i Fundacji, wywiązała się dyskusja na temat zabezpieczenia majątku Kół SPK 
oraz zmian w Konstytucji SPK.  Upoważniono Julie Ankiewicz z ramienia SPK do złożenia tzw. submission w sprawie 
obchodów 100-lecia Anzac Day.  Zjazd zakończył się o godz. 12.30.  
Następnego dnia, w niedzielę 24 października 2010 r., delegaci zjazdu uczestniczyli we Mszy św.na Bowen Hills Brisbane, 
celebrowanej przez księdza Przemysława Karasiuka Chr, który stwierdził, że każde obrady będą owocne jeżeli z Bogiem 
się będą zaczynać i razem z Bogiem kończyć.  Piękne to były słowa i na długo pozostaną nam w pamięci. 
 
Zarząd Krajowy i Fundacja Stowarzyszenia Polskich Kombatantów Oddział Australia. 
 

 


